
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2015 № 19

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского 
района от 17.12.2014 № 39 «О бюджете 
муниципального образования Брызгаловское на 
2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 
народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района от 17.12.2014 № 39 «О бюджете 
муниципального образования Брызгаловское на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные 
характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования в сумме 25546,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 
26622,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 1076,4 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Брызгаловское на 1 января 2016 года равным 5000,00 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, равным нулю.»

1.2. Приложение 4, 5, 6, к вышеуказанному решению изложить в новой 
редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию в общественно-политической газете Камешковского 
района «Знамя» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования Брызгаловское в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района 
от 16.12.2015 № 19

Поступление доходов в бюджет муниципального образования в 2015 году

К о д  б ю д ж е т н о й  
к л а с с и ф и к а ц и и  Р Ф

Н а и м е н о в а н и е  в и д а  д о х о д а
С у м м а  (т ы с .

____шйЛ____
000 1 00 00000 00 0000 000 д о х о д ы

000 1 01 00000  00 0000  000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 4 8 3 ,6 0

000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 1 4 8 3 ,6 0

000 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1473,50

000 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1,50

000 1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

7,60

000 101 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1,00

000  1 05 00000 00  0000  000 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Н А Л О Г 6 ,0 0

000 1 05 03000 00 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 6,00
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог, зачисляемый в бюджеты поселений 6,00
000 1 06 00000  00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 3 1 7 9 ,9 0

000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 329,90
000 1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 329,90

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2850,00

000 1 06 06010 00 0000 п о
3 емельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Н алогового кодекса Российской Федерации

1264,00

000 1 06 06013 10 0000 п о
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

1264,00

000 1 06 06020 00 0000 п о
3 емельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Н алогового кодекса Российской Федерации 1586,00

000 1 06 06023 10 0000 п о
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

1586,00

000 1 08 00000  00 0000  000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А , С Б О Р Ы 2 5 ,0 0

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий,совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 25,00

000 1 08 04020 01 0000 ПО
Государственная пошлишГ за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

25,00

000 1 11 00000  00 0000 000
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  II М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 2 8 6 ,4 0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

150,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
автономных муниципальных учреждений)

150,00

000 1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1136,40



ООО 1 И 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1136,40

О ОО 1 13 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  000
Д О Х О Д Ы  О Т  О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т Р А Т  
Г О С У Д А Р С Т В А

1 0 6 8 ,8 0

ООО 1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 350,00

ООО 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений 350,00

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 718,80
ООО 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 718,80

О О О  1 14 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  0 00
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 3 9 9 9 ,1 0

ООО 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

900,00

ООО 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

3099,10

ОО О  1 16 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  140 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 1 1 3 ,4 0

ООО 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

53,40

ООО 1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

53,40

ООО 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 60,00

ООО 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 60,00

И т о г о  с о б с т в е н н ы х  д о х о д о в 1 1 1 6 2 ,2 0

ООО 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1 4 3 8 3 ,9 0

0 0 0  2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 1 4 0 9 3 ,9 0

0 0 0  2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й 7 9 3 2 ,0 0

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
районного Фонда финансовой поддержки 7932,00

0 0 0  2 0 2  0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й 5 6 8 2 ,4 0

000 2 02 02088 10 0002 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1991,50

000 2 02 02089 10 0002 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 1055,20

000 202 02999 10 7023 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и 
педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры 136,70

000 2 02 02999 10 7039 151

Субсидии на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 
года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной политики" на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при поэтапном повышении средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений сферы культуры и педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере 
культуры 884,00

000 2 02 02999 10 7053 151

Субсидии на софинансирование проведения ремонтных, противоаварийных работ 
и противопожарных мероприятий в зданиях муниципальных учреждений 
культуры в рамках подпрограммы "Развитие и модернизация материально -  
технической базы учреждений культуры малых городов и сельских поселений 
Владимирской области" государственной программы Владимирской области 
"Развитие культуры и туризма на 2014 - 2020 годы" 1615,00

0 0 0  2 0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й 1 6 3 ,1 0

000 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 163,10

0 0 0  2  0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 3 1 6 ,4 0



000 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 130,40

000 2 02 04999 00 8069 151

Прочие межОюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на сбалансированность в целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем 
введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования, а также 
на реализацию мероприятий по заявкам сельских старост) 186,00

0 0 0  2 0 7  0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  180 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 2 9 0 ,0 0

000 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 290,00
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 5 5 4 6 ,1 0



1

Приложение 2
к решению Совета народных 

депутатов
муниципального образования 

Брызгаповское Камешковского района 
от 16.12.2015 № 19

Ведомственная структура расходов областного бюджета муниципального образования
Брызгаповское на 2015 год

тыс.рублей

Наименование Вед
К од

разде
л а

К од
подр
аздел

а

К од
целевой
статьи

К од
вида

расхо
дов

План на 
2015 год

l 2 3 4 5 6 7

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  
О БРАЗО ВАН И Я Б РЫ ЗГА Л О ВС К О Е  
К А М Е Ш К О ВС К О ГО  РА Й О Н А

803 * 26 472,5

О БЩ ЕГО С У Д АРС ТВЕН Н Ы Е ВО П РО С Ы 803 01 2 527,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

803 01 0 4 2 006,6

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 
информационно - коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании Брызгаповское 
Камешковского района на 2015-2017 годы"

803 01 04 0310000 18,8

Расходы на обеспечение органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы 
"Поддержка и развитие информационно - 
коммуникационных технологий в муниципальном

803 01 04 0310019 200 18,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

803 01 0 4 9 9 9 0 Г 1 1 100 549,2



2

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

803 01 04 9990011 100 1 301,3

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

803 01 04 9990019 100 0 ,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных)

803 01 04 9990019 200 52,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 04 9990019 800 84,0

Другие общегосударственные вопросы 803 01 ' 13 520,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 9990019 800 5,4

Расходы на обеспечение предпродажной подготовки 
объектов муниципальной собственности в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 9992013 200 42,0

Выполнение других обязательств государства в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) гГужд)

803 01 13 9992014 200 165,3

Исполнениемуниципальных гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 9992021 800 15,8



3

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" 803 01 13 0610000 291,9

Расходы на проведение дней воинской славы, 
памятных дат России и муниципального образования, а 
также иных мероприятий местного значения в рамках 
муниципальной программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 0612012 200 291,9

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 8 0 3 0 2 163,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 803 02 03 163,1

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

803 02 03 02Б 5118 100 142,4

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

803 02 03 02Б 5118 200 20,7

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

8 0 3 0 3 404,1

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

803 03 09 2 ,2

Расходы на обеспечение безопасности на водных 
объектах в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

803 03 09 9992016 200 2 ,2

|Обеспечение пожарной безопасности 803 03 10 401,9
Программа "Пожарная безопасность на территории 
муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы"

803 03 10 0110000 401,9



4

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение пожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы "Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района на 
2015 - 2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 0112017 200 401,9

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 803 04 1 261 ,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 04 09 1 261,2
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общегопользования местного значения в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 9992018 200 1 064,2

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 9992019 200 197,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 8 0 3 0 5 * 14 308,0
Жилищное хозяйство 8 0 3 0 5 01 8 262,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках муниципальной адресной 
программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории 
муниципального образования 
Брызгаловское"(Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

803 0 5 01 9899503 400 1 952,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств областного бюджета в'рамках 
муниципальной адресной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2013-2015 годах на территории 
муниципального образования 
Брызгаловское"Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

803 05 01 9899603 400 623,4



5

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджета поселения в рамках 
муниципальной адресной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2013-2015 годах на территории 
муниципального образования 
Брызгаловское'Ъюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

803 05 01 9899603 400 1 165,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
в рамках муниципальной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2013-2015 годах на территории 
муниципального образования 
Брызгаловское"(Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

803 0 5 01 9899502 400 1 991,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета в рамках муниципальной 
адресной программы "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на 
территории муниципального образования 
Брызгаловское"Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

803 05 01 9899602 400 1 055,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
поселения в рамках муниципальной адресной 
программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории 
муниципального образования 
Брызгаловское"Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

803 05 01 9899602 400 925,4

Расходы на проведение ремонта муниципального 
жилого фонда в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

803 05 01 9992035 200 96,7



6

1 2 3 4 5 6 7

Расходы в области жилищного хозяйства в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 0 5 01 9992036 200 13,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств местного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 0 5 01 9999601 200 270,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств местного 
бюджета (Межбюджетные трансферты)

803 0 5 01 9999601 500 168,7

Коммунальное хозяйство 803 0 5 02 645,1

Исполнениемуниципальных гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 0 5 02 9992021 800 638,0

Расходы в области коммунального хозяйства в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 0 5 02 9992034 200 7,1

Благоустройство 803 05 0 3 1 716,6
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района на 2015-2017 
годы"

803 05 0 3 0410000 1 707,2

Расходы на оказанию услуг по благоустройству в 
рамках муниципальной программы "Благоустройство 
территории муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района на 2015-2017 
годы"( Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 0412023 200 1 066,1

Расходы на оказанию услуг по благоустройству в 
рамках муниципальной программы "Благоустройство 
территории муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района на 2015-2017 
годы"( Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 0412024 200 341,1

Расходы на оказанию услуг по благоустройству в 
рамках муниципальной программы "Благоустройство 
территории муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района на 2015-2017 
годы"( Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 0412025 200 300,0



7

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет резервного фонда в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 9992011 200 9,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05 3 683,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

803 05 05 9990059 100 2 600,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

803 05 05 9990059 100 .0,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 "0 5 9990059 200 679,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 05 05 9990059 800 17,5

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 
информационно - коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании Брызгаловское 
Камешковского района на 2015-2017 годы"

803 05 05 0310000 385,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной 
программы "Поддержка и развитие информационно - 
коммуникационных технологий в муниципальном 
образовании Брызгаловское Камешковского района на 
2015-2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 05 0310059 200 385,0

О БРАЗО ВАН И Е 8 0 3 0 7 24,3
Молодежная политика и оздоровление детей 803 07 0 7 24,3



8

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на проведение чествования новорожденных, а 
также иных мероприятий в области молодежной 
политики местного значения в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 07 07 9992026 200 24,3

КУЛЬ ТУРА, К И Н ЕМ А ТОГРА Ф И Я 8 0 3 0 8 6 951,5
Культура 803 08 01 6 951,5
Повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 в рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации Программы" 
государственной программы Владимирской области 
"Развитие культуры и туризма на 2014-2020 
годы"(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

803 08 01 3337039 100 884,0

Проведения ремонтных, противоаварийных работ и 
противопожарных мероприятий в зданиях 
муниципальных учреждений культуры за счет средств 
субсидий из областного бюджета в рамках 
подпрограммы "Развитие и модернизация материально- 
технической базы учреждений культуры малых 
городов и сельских поселений Владимирской области" 
государственной программы Владимирской области 
"Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 3377053 200 1 615,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры 
и педагогическим работникам образовательных 
учреждений дополнительного образования детей в 
сфере культуры в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти

803 08 01 9997023 100 125,7

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" 803 08 01 0610000 4 326,8



9

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы"(Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

803 08 01 0610059 100 2 843,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках муниципальной программы 
"Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района на 
2015 - 2017 годы" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

803 08 01 0610059 100 0,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 0610059 200 982,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 08 01 0610059 800 382,7

Софинансирование проведения ремонтных, 
противоаварийных работ и противопожарных 
мероприятий в зданиях муниципальных учреждений 
культуры в рамках муниципальной программы 
"Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района на 
2015 - 2017 годы" (Закупка товаров, р а̂бот и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 08 01 0612027 200 117,1

С О Ц И А Л ЬН А Я П О Л И Т И К А 8 0 3 10 99,5
Пенсионное обеспечение 8 0 3 10 01 53,0
Ежемесячная доплата к государственной пенсии 
лицам, ранее замещавшим муниципальные должности 
в органах местного самоуправления в рамках 
непрограммых расходов органов местного 
самоуправления (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

803 10 01 9992029 300 53,0



10

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение населения 803 10 0 3 46,5
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры 
и педагогическим работникам образовательных 
учреждений дополнительного образования детей в 
сфере культуры в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления(Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 5216100 300 11,0

Расходы за счет резервного фонда в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

803 10 03 9992011 300 12,0

Денежное вознаграждение старостам населенных 
пунктов муниципального образования Брызгаловское в 
рамках непрограммых расходов органов местного 
самоуправления (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

803 10 03 9992028 300 23,5

Ф И ЗИ Ч ЕСК А Я К У Л ЬТУ РА  И  СП О РТ 8 0 3 11 56,9
Массовый спорт 803 11 02 * 56,9
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Брызгаловское Камешковского района на 2015-2017 
годы"

803 11 02 0510000

Расходы по проведению спортивных мероприятий на 
территории муниципального образования 
Брызгаловское в рамках Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Брызгаловское 
Камешковского района на 2015-2017 годы"(Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11

г

02 0512030 200 56,9

Средства массовой информации 8 0 3 12 176,9
Периодическая печать и издательства 803 12 02 176,9
Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 12 02 9992032 200 176,9

О БСЛ У Ж И ВАН И Е ГО С У Д А РС ТВЕ Н Н О ГО  И  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  Д О Л ГА

8 0 3 13 500,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

803 13 01 500,0



11

1 2 3 4 5 6 7

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования Брызгаловское в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальным долгом 
муниципального образования Брызгаловское в 2015- 
2017 годах" муниципальной программы Управление 
муниципальными финансами и создание условий для 
повышения эффективности бюджетных расходов 
муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015-2017 
годы(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

803 13 01 0222033 700 500,0

Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И Р А  Т Е Л Ь Н А Я  
К О М И С С И Я  К А М Е Ш К О В С К О Г О  Р А Й О Н А

8 0 8 150,0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 808 01 150,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 808 01 0 7 150,0
Расходы на обеспечение проведения выборов и 
референдумов в рамках непрограммых расходов 
органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

808 01 07 9492037 800 150,0

И того расходов 26 622,5



Приложение 3
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района 

от 16.12.2015 № 19
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
на 2015 год

Наименование Раздел Подраз
дел

Целевые
статьи

Виды
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 ■ 5 6
О БЩ ЕГО С У ДАРС ТВЕН Н Ы Е ВО П РО С Ы 01 2677,0

Ф ункционирование П равит ельст ва  Р оссийской Ф едерации , вы сш их исполнит ельны х  
органов государст венной власт и субъект ов Р оссийской  Ф едерации, м ест ны х  
админист раций

01 04 2006,6

Расходы на обеспечение государственных органов в рамках муниципальной программы 
"Поддержка и развитие информационно - коммуникационных технологий в муниципальном 
образовании Брызгаловское Камешковского района на 2015-2017 годы" (Закупка товаров,

01 04 0310019 200 18,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 9990Г11 100 549,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 9990011 100 1301,3

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 9990019 100 0,6

Расходы на обеспечение функций государственных органов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
госудаоственных (муниципальных) нужд)

01 04 9990019 200 52,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

01 04 9990019 800 84,0

О беспечение проведения вы боров и реф ерендум ов 01 07 150,0

Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов в рамках непрограммых 
расходов органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

01 07 9492037 800 150,0

Д ругие общ егосударст венны е вопросы 01 13 520,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 01 13 9990019 800 5,4

Расходы на обеспечение предпродажной подготовки объектов муниципальной 
собственности в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

01 13 9992013 200 42,0

Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 9992014 200 165,3

Исполнениемуниципальных гарантий без права регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 13 9992021 800 15,8

Расходы на проведение дней воинской славы, памятных дат России и муниципального 
образования, а также иных мероприятий местного значения в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
госудаоственных (муниципальных! н у ж д )

01 13 0612012 200 291,9

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ  ОБОРОНА 02 163,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 163,1
Осуществление полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

02 03 02Б5118 100 142,4

Осуществление полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

02 03 02Б5118 200 20,7

Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ  БЕЗО П АС Н О С ТЬ И  П Р А ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН АЯ  Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ 03 404,1

З ащ и та  н аселени я  и тер р и то р и и  о т  п о следстви й  ч р езвы чай н ы х  ситуаций 03 09 2,2



Расходы на обеспечение безопасности на водных объектах в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

03 09 9992016 200 2,2

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 401,9
Расходы на обеспечение пожарной безопасности в рамках муниципальной программы 
"Пожарная безопасность на территории муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 10 0112017 000 401,9

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 1261,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1261,2
Содержание и ремонт автомобильных дорог общегопользования местного значения в рамках 04 09 9992018 200 1064,2
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 04 09 9992019 200 197,0
Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН АЛ ЬН О Е х о зя й с т в о 0S 14 308,0

Жилищное хозяйство 05 01 8 262,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках муниципальной адресной программы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории муниципального образования 
Брызгаловское''(Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

05 01 9899503 400 1 952,3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
областного бюджета в рамках муниципальной адресной программы "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории муниципального 
образования Брызгаловское”Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

05 01 9899603 400 623,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
бюджета поселения в рамках муниципальной адресной программы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории муниципального образования 
Брызгаловское'Ъюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

05 01 9699603 400. 1 165,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства в рамках муниципальной адресной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории муниципального 
образования Брызгаловское"(Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)

05 01 9899502 400 1 991,5

Обеспечение мероприятии по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета в рамках муниципальной адресной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории муниципального 
образования Брызгаловское'Ъюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

05 01 9899602 400 1 055.2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета поселения в рамках муниципальной адресной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах на территории муниципального 
образования Брызгаловское'Ъюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности)

05 01 9899602 400 925,4

Расходы на проведение ремонта муниципального жилого фонда в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 01 9992035 200 96,7

Расходы в области жилищного хозяйства в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 01 9992036 200 13,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

05 01 9999601 200 270,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
местного бюджета (Межбюджетные трансферты) 05 01 9999601 500 168,7
Коммунальное хозяйство 05 02 645,1
Исполнениемуниципальных гарантий без права регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 02 9992021 800

638
Расходы в области коммунального хозяйства в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

5 02 9992034 200 7,1

Благоустройство 05 03 1 716,6
Расходы на оказанию услуг по благоустройству в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района на 2015-2017 годы"( Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 0412023 200 1 066,1

Расходы на оказанию услуг по благоустройству в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района на 2015-2017 годы"( Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 0412024 200 341;1



Расходы на оказанию услуг по благоустройству в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района на 2015-2017 годы”( Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 0412025 200 300,0

Расходы за счет резервного фонда в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 9992011 200 9,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3 683,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными бондами)

05 05 9990059 100 2 600,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
бондами!

05 05 9990059 100 0,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ 
и услуг для госудапственных (муниципальных) нужд)

05 05 9990059 200 679,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 05 9990059 800 17,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие информационно - 
коммуникационных технологий в муниципальном образовании Брызгаловское 
Камешковского района на 2015-2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
госудапственных (муниципальных) н у ж л )

05 05 0310059 200 385,0

О БРАЗО ВАН И Е 07 24,3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 24,3
Расходы на проведение чествования новорожденных, а также иных мероприятий в области 
молодежной политики местного значения в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

07 07 9992026 200 24,3

КУЛЬТУРА, К И Н ЕМ АТО ГРАФ И Я 08 6 951,5
Культура 08 01 6951,5
Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 в 
рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации Программы" государственной 
программы Владимирской области "Развитие культуры и туризма на 2014-2020 
годы"(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
уппяипения r n c v ; i ; i n c i  ценным и внебюджетными бондами)

08 01 3337039 100 884,0

1 Доведения ремонтных, противоаварийных работ и противопожарных мероприятий в 
зданиях муниципальных учреждений культуры за счет средств субсидий из областного 
бюджета в рамках подпрограммы "Развитие и модернизация материально-технической базы 
учреждений культуры малых городов и сельских поселений Владимирской области" 
государственной программы Владимирской области "Развитие культуры и туризма на 2014- 
2020 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08 01 3377053 200 1 615,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере 
культуры в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти

08 01 9997023 100 125,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными бондами)

08 01 0610059 100 2 843,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
бондами)

08 01 0610059 100 0,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Закупка товаров, 
работ и у с л у г  для государственных (муниципальных) н у ж д )

08 01 0610059 200 982,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Иные бюджетные 
ассигнования)

08 01 0610059 800 382,7

Софинансирование проведения ремонтных, противоаварийных работ и противопожарных 
мероприятий в зданиях муниципальных учреждений культуры в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2015 - 2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

08 01 0612027 200 117,1

СО Ц И АЛЬН АЯ  П О ЛИ ТИКА 10 99,5



Пенсионное обеспечение 10 01 53,0
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим муниципальные 
должности в органах местного самоуправления в рамках непрограммых расходов органов 
местного самоуправления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 01 9992029 300 53,0

Социальное обеспечение населения 10 03 46,5
Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере 
культуры в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления(Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению!

10 03 5216100 300 11,0

Расходы за счет резервного фонда в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 9992011 . 300 12,0

Денежное вознаграждение старостам населенных пунктов муниципального образования 
Брызгаловское в рамках непрограммых расходов органов местного самоуправления 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 9992028 300 23,5

Ф И ЗИ Ч ЕС КАЯ  КУЛЬТУРА И  С П О РТ 11 56,9

Массовый спорт 11 02 56,9
Расходы по проведению спортивных мероприятий на территории муниципального 
образования Брызгаловское в рамках Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании Брызгаловское Камешковского района на 
2015-2017 годы"(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

11 02 0512030 200 56,9

СРЕДСТВА М АС С О ВО Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 12 176,9
Периодическая печать и издательства 12 02 176,9
Расходы на опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления в 12 02 9992032 200 176,9
О БСЛУЖ И ВАН И Е ГО С У ДАРС ТВЕН Н О ГО  И  М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ДО ЛГА 13 0 500,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 500,0
Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 13 01 9992033 700 500,0

и т о го  расхооов 26 622.5


